CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 001/2023

EDITAL Nº 003/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pelo seu Presidente, o

Vereador JOSÉ PASCUAL DAMBRÓS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788,

de 25 de setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal

nº 8.268, de 19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução de

Mesa nº 858/A, de 26 de setembro de 2017, Lei Municipal nº 8.774, de 22 de fevereiro de 2022, e pelas

instruções especiais contidas no Edital Nº 001/2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar

o que segue:

1. Os estudantes do ensino superior relacionados tiveram suas inscrições finais homologadas, ob-

tiveram as notas e classificações preliminares em cada curso conforme seguem:

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Taíne Dal Bó Acuan Braga Direito 9,63  1º

Eduarda Bonato Gazzoni Direito 9,40  2º

Camila Lidoni dos Santos Direito 9,32  3º

Josué Paim da Silva Direito 8,73  4º

Tainara Honorato Padilha Direito 8,55  5º

Paulo Rildson Ferreira Gomes Direito 8,25  6º

Leticia Tomiello dos Santos Direito 8,17  7º

Patrick Artifon da Silva Direito 8,13  8º

Gabriel Machado Carraro Direito 8,00  9º

Mikaela Fernanda Sarafim Nunes Direito 7,90  10º

Leonardo de Macêdo Galafassi Direito 7,67  11º

Barbara Cunha dos Santos Côrrea Direito 7,50  12º

Daniel Deivid de Lima Pires Direito 7,30  13º

Sthéfnie Zanoni Direito 6,83  14º

Ingrid Klein Hoffmann Direito 6,50  15º

Kelvin Nogueira San Martin e Silva Direito 6,50  15º

Guilherme de Azeredo Maccari História 6,00  1º

Nycole Castilho de Pereira História 6,00  1º

Juarez Silva dos Santos Informática 9,73  1º

Pedro Bampi Gollo Informática 8,40  2º

Artur Facini Ribeiro Informática 8,13  3º

Giovanni Bruce da Silva Informática 7,45  4º

Matheus Panassol Informática 6,35  5º

Nathalia Busin Cichin Publicidade e Propaganda 10,00  1º

Marcelle de Souza Giordani Publicidade e Propaganda 9,47  2º

Thais Corrêa Ferreira Publicidade e Propaganda 9,47  2º

Letícia Margarin Publicidade e Propaganda 9,22  4º

Rodrigo Boff Machado Publicidade e Propaganda 8,85  5º

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 001/2023

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Fernando Borges Tenutis Letras 8,20  1º

Pedro Henrique Schenkel dos Santos Letras 7,90  2º

Luan Hagge Francisco Jornalismo 9,55  1º

Leonardo Iob de Oliveira Jornalismo 9,13  2º

Andrielly Martins da Silva Jornalismo 8,00  3º

Yago de Boni Soares Jornalismo 7,10  4º

Natália Gobi de Araujo Relações Públicas 8,63 1º

Arthur Carvalho da Silva Comunicação Digital 8,87 1º

Lucas Silverio Pilar Comunicação Digital 7,75 2º

Janaina Decet Comunicação Digital 7,25 3º

2. Os estudantes do ensino médio relacionados tiveram suas inscrições finais homologadas, obti-

veram as notas e classificações preliminares conforme seguem:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Ana Carolina Rodrigues Afonso 9,55 1º

Larissa Zampieri Pedroni 9,50 2º

Isabelli Luísa Pistori 9,26 3º

Jean Victor dos Reis 9,20 4º

Júlia Caon Rossi 9,14 5º

Manuela da Rosa Piloneto 9,00 6º

Kauana Vieira de Arruda 8,96 7º

Letícia Zanchin de Oliveira 8,96 7º

Rafaela Giacomelli Kinast 8,88 9º

Sabrina Tonietto Bergozza 8,87 10º

Júlia Saling Alves 8,79 11º

Vitória Policeno da Silva 8,79 11º

Letícia Velho 8,77 13º

Maria Clara dos Santos Rigo 8,70 14º

Júlia Paludo da Rosa 8,68 15º

Sara Kahler dos Santos 8,64 16º

Isadora Marques Boff 8,62  17º

Iadra Giovana Lira da Silva 8,61 18º

Laura Mezzomo Paes 8,57 19º

Eduarda Nepomuceno Oliveira 8,54 20º

Dandara de Barros Finco 8,50 21º

Felipe dos Santos de Melo 8,47 22º

Heitor Augusto Braun 8,46 23º

Júlia Paloschi 8,43 24º

Tiago Márcio Duarte Rodrigues 8,38 25º

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 001/2023

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Davi Rodrigues da Silva Nora 8,36 26º

Ana Paula Zimmer 8,36 26º

Ariane da Silva da Rosa 8,29 28º

Juliana Leczinski Chinaider 8,25 29º

Letícia Zardo 8,25 29º

Letícia Libardi 8,24 31º

Lucas Deves 8,22 32º

Martín Rech Ramos 8,21 33º

Maria Eduarda Bacedo Avila da Silva 8,18 34º

Erick Luiz Martinelli 8,13 35º

Tuany Bertin da Silva 8,11 36º

Lívia Valença Pinto 8,09 37º

Nicoly da Cruz Souza 8,07 38º

Nicolas de Jesus Ferreira Godinho 8,04 39º

Andrei Bertin 8,00 40º

Larissa Siqueira da Cruz 8,00 40º

Leonardo Carniel Hoffmann 7,98 42º

Diogo Grazziotin dos Reis 7,87 43º

Artur Uznanski Petri 7,84 44º

Maria Eduarda Stallivieri 7,80 45º

Letícia Scain Hoffmann 7,73 46º

Natália Colombo Busnelo 7,71 47º

Henrique Lecci dos Santos 7,64 48º

Guilherme Giotti de Oliveira 7,63 49º

Eduardo Gubert Cauduro 7,58 50º

Luis Homero dos Santos Bairros Filho 7,53 51º

Talita Maitelli dos Santos 7,50 52º

Maria Clara Buziki Einsfeld 7,45 53º

Vítor Rizzo de Camargo 7,45 53º

Danielli Ferreira Zanelatto 7,33 55º

Maitê de Oliveira Albuquerque Gonçalves 7,21 56º

Luiza Machado da Silva 7,14 57º

Isadora Cabral Padilha 7,11 58º

Gabriel Lens Pereira Hermes da Silva 7,11 58º

Gabriel Inácio dos Santos 7,00 60º

Bernardo de Castilhos 6,10 61º

Pedro Henrique Benini Gobbi * 8,11 1º

* Pessoa constante do item 5 do Edital 001/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 001/2023

3. Os estudantes do ensino médio, curso técnico em informática, relacionados tiveram suas

inscrições finais homologadas, obtiveram as notas e classificações preliminares conforme seguem:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Gabriel Lovato Vianna 9,45 1º

Emanuella da Rosa Menegotto 9,00 2º

Eduardo Daniel dos Santos Wentz 8,29 3º

4. Os estudantes do ensino superior que interpuseram recursos quanto à não homologação das

inscrições obtiveram os resultados conforme segue:

NOME CURSO RESULTADO OBSERVAÇÃO

Maria Inez Pires Direito Indeferido

O documento constante do item 4.2.1 não enviado dentro

do prazo de inscrição e curso não constante no item 2.2

Caxias do Sul, 13 de março de 2023.

Registre-se e publique-se.

JOSÉ PASCUAL DAMBRÓS
Presidente.

JAQUELINE PAGNO TURMINA

RODRIGO BERTIN MACHADO

MAITÊ CHINATO SÁ

MAURO ALVES DE FIGUEIREDO
Comissão do Processo Seletivo Público